Lddonyi M iklös, okm dnyunk szerint a Szapolyaiak ero
bere, ezek vdrnagya, es a koronaörsdgben helyettesök volt 
V isegrddon; ez okböl a mdsik ltoronaör, a hatalm as P ereny i 
Im re nddornak fia Perenyi P eter, nem bizva m eg a csak a 
Szapolyaiaknak lekötelezett Lddonyi Miklös htisegeben, szük- 
sögesnek tartd  okm dnyunk szerint a korona 6s V isegrdd 
vdrdnak hü m egörzesere nezve, Lddonyi M iklöst esküvel, a 
m aga röszere is leköteleztetni.

Zenthivdnyi Is tv d n , az okm dnyban em litett vdrnagy, 
nözetem szerint, P ereny i helyettesse lehetett Y isegrddon.

U gy ldszik, hogy az orszdg rendei dltal m egvdlasztott 
koronaörök, ism et m agok helyett alkorona-öröket vdlasztot- 
tak  6s rendeltek  a korona örzese helyöre; nem tartva  meg a 
törveny rendelet6t, mely öket szemölyes örzösre kötelezö.

Ily  alkorona-örök voltak tehdt Lddonyi M iklös 6s 
Z enthivdnyi Istvdn, 1526. Apollonia napjdn. —  Utöbb azonban 
m dr hdrm an voltak m int a következö okm any tanusitja :

Commissio propria domini Regis
Nos Joannes dei gracia R ex H ungarie Dalm acie et Croa- 

cie etc Memorie commendamus per presentes Quod fideles 
nostri E g regy  Nicolaus Ladony, S tephanus de Zenth Iwan, et 
Paulus kew er de Chym or C astellani Castri nostri W yssegra- 
diensis, videntes et considerantes tem pus hoc periculosissi- 
mum, quo Cesar Thurcarum  Regnum hoc nostrum omnibus 
viribus suis et potencia inuasit, ac Serenissim um  condam do
minum Ludouicum Regem fere cum omni N obilitate et Regno 
hoc nostre p rofligau it, et Budensem  pesthiensem , aliasque 
plurim as Ciuitates O ppida et villas circa D anubium  adiacentes 
longe lateque non minus incendio quam ferro deuastauit, vo- 
lentes igitur ydem  Castellani nostri in Conseruacione Sacre 
Corone nostre nobis et Regno nostro fideliter seruire ne eidem 
Corone nostre aliquod periculum , quod deus auerta t, vel ex 
hoc Regno educcio contingeret, Eandem  Sacram  Coronam 
nostram  simul cum vniuersis instrum entis R ebusque et litteris
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ac alys ornam entis, penes ipsam Coronam nostrarn in ipso 
Castro nostro W yssegradiensi locatis et repositis ad loca 
tuciora de eodem Castro nostro W issegrad iensi exportassent 
e t intacte conseruassent, Quam quidem Sacram  Coronam  cum 
prescrip tis Omnibus instrum entis, litteris, R ebusque, et o rna
m entis, ac alys attinencys fideliter custoditam  atque Castrum  
ipsum  W yssegradiense M aiestati nostre in tegre iux ta  eorüm 
fidem et honorem  reddid issen t et resignassent, immo reddi- 
derunt et resignarunt, Super qua tandein resignacione et resti- 
tucione tam ipsius Castri nostri W yssegradiensis quam  dicte 
Corone nostre eosdem  Nicolaum Ladony, et Stephanum  Zenth 
Ivany, ac Paulum  K ew er quittos e t expeditos reddim us et 
commisimus, Im m o reddim us et com m ittim us harum  nostra- 
rum  vigore et testim onio litterarum  m ediante, D atum  Stri- 
gony in festo B eate B arbare, virginis, Anno domini Millesi- 
mo Quingentesim o vigesim o sexto.